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Ergebnisse des Kreisschuljugendboßeln vom 16.7.2016 in Meldorf 
 
175 Teilnehmer, davon 58 Mädchen, aufgeteilt auf 12 Grundschulmannschaften,  9 Mannschaften 
von weiterführenden Schulen und 49 Einzelboßler/innen.  
Es waren etwa 20 Kinder weniger dabei als im letzten Jahr. Sehr viele Boßlerinnen und Boßler 
erreichten eine Plakette. 
Das Wettkampfgelände  mit vier Ständen war im Stadion am Otto-Nietsch-Weg gut hergerichtet,  der 
Wettkampf und die Siegerehrung gingen flott über die Bühne. Das Wetter spielte mit, es war nicht zu 
warm und es blieb trocken. 

 

 

Mannschaftswertungen 

 

 

 

Meisterschaft aller Schulen (Tagge-Pokal) 
Platz Schule Punkte Fehlwürfe 

1 Gemeinschaftsschule  St. Michaelisdonn 225,5 0 

2 Fief-Dörper-School Süderhastedt 2 186,5 0 

3 Meldorfer Gelehrtenschule 1 183,0 0 

4 Gemeinschaftsschule Burg 1 182,5 0 

5 Gemeinschaftsschule Meldorf 1 179,0 2 

6 Friedrich Hebbel Schule 1 155,5 1 

7 Grundschule Buchholz 1 135,0 1 

8 Gymnasium Brunsbüttel 124,0 1 

9 Kampschule Eddelak 1 129,5 0 

10 Schule am Meer Büsum 114,0 0 

11 Grundschule Wesselburen 1 96,5 0 

12 Eider-Treene-Schule Tönning  105,5 1 

13 Grundschule Bargenstedt 1 92,5 1 

14 Grundschule Schulen am Moor Süderholm 73,0 0 

15 Meldorfer Gelehrtenschule 2 71,5 1 

16 Kampschule Eddelak 2 71,0 1 

17 Grundschule Schule am Meer Büsum 52,5 0 

18 Grundschule Bargenstedt 2 33,0 1 

19 Grundschule Wesselburen 2 16,0 0 

20 Grundschule Elpersbüttel Barlt 8,0 0 

21 Grundschule Bargenstedt 3 5,0 1 
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Meisterschaft der Grundschulen (Schacht-Pokal) 
Platz Schule Punkte Fehlwürfe 

1 Fief-Dörper- School Süderhastedt 2 186,5 0 

2 Grundschule Buchholz 1 135 1 

3 Kampschule Eddelak 1 129,5 0 

4 Grundschule Wesselburen 1 96,5 0 

5 Grundschule Bargenstedt 1 92,5 1 

6 GS Schulen am Moor Süderholm 73 0 

7 Kampschule Eddelak 2 71 1 

8 GS Schule am Meer Büsum 52,5 0 

9 Grundschule Bargenstedt 2 33 1 

10 Grundschule Wesselburen 2 16 0 

11 Grundschule Elpersbüttel Barlt 8 0 

12 Grundschule Bargenstedt 3 5 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Meisterschaft der Boßelvereine (Nordmarkbanner) 
Platz Verein Punkte Fehlwürfe 

1 BV Vereinigte Geestdörfer 271,0 0 

2 BV Mielebund 258,5 0 

3 BV Achtung Wesselburen 233,0 0 

4 BV Eddelak 199,0 0 

5 BV Kirchspiel Lunden 165,5 1 

6 BV Forsch weg Westerdeichstrich 82,0 0 

7 BV Heide-Rüsdörp 73,0 0 
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Einzelwertungen 

 

 

 

Mädchen Punktsiegerin und Kreismeisterin 

(Pokal des Fruunsboßelverbandes) 

Platz Name Schule Punkte Meter 

1 Hanne Nühse Gemeinschaftsschule Meldorf 1 51,0  126,0  

2 Gina Haubold Gemeinschaftsschule  St. Michaelisdonn 45,5  115,5  

3 Lia Dethlefs Fief-Dörper- School Süderhastedt 2 45,0  90,0  

4 Laura Kieseler Gemeinschaftsschule  St. Michaelisdonn 39,0  119,0  

5 Henrike Thiessen Friedrich Hebbel Schule 1 34,5  84,5  

6 Samantha Söth Gemeinschaftsschule Burg 1 31,5  101,5  

7 Nieke Lindemann Eider-Treene-Schule Tönning  31,5  91,5  

7 Jonna Wiese Gymnasium Brunsbüttel 29,5  89,5  

9 Lisa Kieseler Gemeinschaftsschule  St. Michaelisdonn 27,0  97,0  

10 Maya Adametz GS Schule am Meer Büsum 22,5  57,5  

 

 

Mädchen Weitensiegerin (Peterson-Pokal) 

Platz Name Schule Meter 

1 Hanne Nühse Gemeinschaftsschule Meldorf 1 126,0  

2 Laura Kieseler Gemeinschaftsschule  St. Michaelisdonn 119,0  

3 Merle Gäthje Gemeinschaftsschule Brunsbüttel 118,5  

4 Gina Haubold Gemeinschaftsschule  St. Michaelisdonn 115,5  

5 Samantha Söth Gemeinschaftsschule Burg 1 101,5  

6 Lisa Kieseler Gemeinschaftsschule  St. Michaelisdonn 97,0  

7 Fenja Millutat Gemeinschaftsschule Burg 1 96,0  

7 Nele Labudde Friedrich Hebbel Schule 1 91,5  

9 Nieke Lindemann Eider-Treene-Schule Tönning  91,5  

10 Levke Wiese Gemeinschaftsschule Burg 91,0  
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Jungen Punktsieger und Kreismeister  (Görs-Pokal) 

Platz Name Schule Punkte Meter 

1 Patrick Groth Gemeinschaftsschule Burg 1 75,5  195,5 

2 Oke Boje Meldorfer Gelehrtenschule 1 70,0  160 

3 Janne-Eric Martens Friedrich Hebbel Schule 1 69,0  144 

4 Patrick Haverbeck Gemeinschaftsschule  St. Michaelisdonn 68,5  158,5 

5 Mats Schaller Kampschule Eddelak 1 58,0  108 

6 Jannick Tietjens Eider-Treene-Schule Tönning  44,5  164,5 

7 Leon Schulz Grundschule Wesselburen 1 44,0  89 

7 Thede Klinck Fief-Dörper- School Süderhastedt 2 44,0  89 

9 Merle Gäthje Gemeinschaftsschule Brunsbüttel 43,5  118,5 

10 Dominik Wiese Grundschule Buchholz 1 43,0  93 

 

 

 

 

Jungen Weitensieger   (Pokal der Gemeinde Rehm-Flehde-Bargen) 

Platz Name Schule Meter 

1 Patrick Groth Gemeinschaftsschule Burg 1 195,5  

2 Jannick Tietjens Eider-Treene-Schule Tönning  164,5  

3 Oke Boje Meldorfer Gelehrtenschule 1 160,0  

4 Patrick Haverbeck Gemeinschaftsschule  St. Michaelisdonn 158,5  

5 Janis Finnern Gymnasium Brunsbüttel 153,0  

6 Marcus Groß Gymnasium Brunsbüttel 151,5  

7 Thure Hinrichs Meldorfer Gelehrtenschule 1 150,5  

8 Bjark Stollberg Gymnasium Brunsbüttel 150,0  

9 Jendrik Veers Gemeinschaftsschule Meldorf 1 144,5  

10 Janne-Eric Martens Friedrich Hebbel Schule 1 144,0  
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Jahrgangswertungen 

Jungen und Mädchen werden gemeinsam aufgeführt, die Reihenfolge richtet sich nach der 

erreichten Punktzahl, wobei nach Geschlecht unterschiedliche Sollweiten (siehe bei den 

einzelnen Jahrgängen) zugrunde gelegt wurden. Die absoluten Weiten mit drei Würfen sind 

ebenfalls angegeben. Bei gleicher Punktzahl entscheidet der bessere Einzelwurf (Nicht 

angegeben).   

 

 

Jahrgang  2001, Soll: Jungen 120 m, Mädchen 80 m 

Platz Boßler Schule Punkte Weite 

1 Patrick Groth Gemeinschaftsschule Burg 1 75,5  195,5  

2 Jannick Tietjens Eider-Treene-Schule Tönning  44,5  164,5  

3 Laura Kieseler GMS St. Michaelisdonn 39,0  119,0  

4 Janis Finnern Gymnasium Brunsbüttel 33,0  153,0  

5 Marcus Groß Gymnasium Brunsbüttel 31,5  151,5  

6 Thure Hinrichs Meldorfer Gelehrtenschule 1 30,5  150,5  

7 Bjark Stollberg Gymnasium Brunsbüttel 30,0  150,0  

8 Maximilian Hinrichsen Friedrich Hebbel Schule 1 21,0  141,0  

9 Yannik Schröder-Groth Gemeinschaftsschule Meldorf 1 20,0  140,0  

10 Jannes Meier Gemeinschaftsschule Meldorf 17,5  137,5  

11 Fenja Millutat Gemeinschaftsschule Burg 1 16,0  96,0  

12 Malte Rix Klaus-Groth-Schule Heide 9,0  129,0  

13 Nele Hinrichs Meldorfer Gelehrtenschule 1 0,0  80,0  

 

 

 

 

 

 

Jahrgang  2002, Soll: Jungen 105 m, Mädchen 75 m 

Platz Boßler Schule Punkte Weite 

1 Hanne Nühse Gemeinschaftsschule Meldorf 1 51,0  126,0  

2 Merle Gäthje Gemeinschaftsschule Brunsbüttel 43,5  118,5  

3 Jendrik Veers Gemeinschaftsschule Meldorf 1 39,5  144,5  

4 Moritz Janßen Meldorfer Gelehrtenschule 1 33,5  138,5  

5 Torge Beck Eider-Treene-Schule Tönning  19,0  124,0  

6 Nele Labudde Friedrich Hebbel Schule 1 16,5  91,5  

7 Levke Wiese Gemeinschaftsschule Burg 16,0  91,0  

8 Lennart-Steven Lembke Eider-Treene-Schule Tönning  10,0  115,0  

9 Nick Melvin Peetz Meldorfer Gelehrtenschule 9,5  114,5  
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Jahrgang 2003  Soll: Jungen: 90 m,  Mädchen 70 m 

Platz Boßler Schule Punkte  Weite 

1 Oke Boje Meldorfer Gelehrtenschule 1 70,0  160,0  

2 Patrick Haverbeck GMS St. Michaelisdonn 68,5  158,5  

3 Gina Haubold GMS St. Michaelisdonn 45,5  115,5  

4 Jendrik Reimers Gemeinschaftsschule Meldorf 1 41,5  131,5  

5 Nick Schacht Eiderschule Hennstedt 37,0  127,0  

6 Jakob Diener Schule am Meer Büsum 34,5  124,5  

7 Michel Möller Schule am Meer Büsum 33,5  123,5  

8 Matti Renger Meldorfer Gelehrtenschule 2 33,0  123,0  

9 Samantha Söth Gemeinschaftsschule Burg 1 31,5  101,5  

10 Enrico Clasen Gemeinschaftsschule Burg 1 29,5  119,5  

11 Thewes Brehmer Gemeinschaftsschule Meldorf 1 27,0  117,0  

12 Lisa Kieseler GMS St. Michaelisdonn 27,0  97,0  

13 Mats Claußen Meldorfer Gelehrtenschule 1 24,5  114,5  

14 Ben Wolter GMS St. Michaelisdonn 22,0  112,0  

15 Domenic Müller GMS St. Michaelisdonn 19,5  109,5  

16 Lisa Thode Schule am Meer Büsum 19,0  89,0  

17 Rasmus Schmielau Werner Heisenberg Gymnasium Heide 19,0  109,0  

18 Merte Busch Meldorfer Gelehrtenschule 17,5  87,5  

19 Max Bejeuhr Schule am Meer Büsum 13,5  103,5  

20 Anabel Wiese Gemeinschaftsschule Burg 1 13,5  83,5  

21 Teetje Voss Schule am Meer Büsum 9,5  99,5  

22 Marc Stürzebecher Schule am Meer Büsum 4,5  94,5  

 

 

Jahrgang 2004   Soll: Jungen: 75 m,  Mädchen  60 m 

Platz Boßler Schule Punkte  Weite 

1 Janne-Eric Martens Friedrich Hebbel Schule 1 69,0  144,0  

2 Noah Anders Meldorfer Gelehrtenschule 2 35,0  110,0  

3 Nieke Lindemann Eider-Treene-Schule Tönning  31,5  91,5  

4 Jonna Wiese Gymnasium Brunsbüttel 29,5  89,5  

5 Lasse Bockelmann Gemeinschaftsschule Burg 25,0  100,0  

6 Fynn-Leve Holtorf Meldorfer Gelehrtenschule 1 24,5  99,5  

7 Alec Kruse GMS St. Michaelisdonn 20,0  95,0  

8 Niklas Rohwedder GMS St. Michaelisdonn 19,0  94,0  

9 Hannes Maron GMS St. Michaelisdonn 17,0  92,0  

10 Neele Drzimkowski Gemeinschaftsschule Burg 1 16,5  76,5  

11 Jannick Hanßen GMS St. Michaelisdonn 8,5  83,5  

12 Lukas Roggow Eider-Treene-Schule Tönning  0,5  75,5  
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Jahrgang 2005,  Soll: Jungen: 60 m,  Mädchen 50 m 

Platz Boßler Schule Punkte  Weite 

1 Ben-Mika Lanken Grundschule Lunden 35,5  95,5  

2 Henrike Thiessen Friedrich Hebbel Schule 1 34,5  84,5  

3 Jost Claußen GMS St. Michaelisdonn 31,0  91,0  

4 Tristan Kanzler Fief-Dörper- School Süderhastedt 2 28,0  88,0  

5  Tewes Rohwedder Fief-Dörper- School Süderhastedt 2 25,5  85,5  

6 Mathis Jebens Gemeinschaftsschule Burg 21,5  81,5  

7 Bane Thode Grundschule Wesselburen 1 21,0  81,0  

8 Maurice Schatt Grundschule Bargenstedt 1 19,0  79,0  

9 Lenn Müller Schule am Meer Büsum 17,5  77,5  

10 Folke Holst Grundschule Lunden 16,5  66,5  

11 Lucas Groß Gymnasium Brunsbüttel 15,5  75,5  

12 Annabell Schiefelbein Friedrich Hebbel Schule 1 14,5  64,5  

13 Tjark Tollgreve Grundschule Bargenstedt 1 14,0  74,0  

14 Lena Sendel Kampschule Eddelak 2 13,5  63,5  

15 Leon Rogowski GS West Brunsbüttel 13,5  73,5  

16 Sebastian Stürzebecher GS Schule am Meer Büsum 7,5  67,5  

17 Chantal Roussel Meldorfer Gelehrtenschule 2 3,5  53,5  

18 Florian Winkler Kampschule Eddelak 3,0  63,0  

19 Aleksandra Petrova Kampschule Eddelak 1 2,5  52,5  

 

Jahrgang 2006,  Soll: Jungen: 50 m,  Mädchen 45 m 

Platz Boßler Schule Punkte Weite 

1 Mats Schaller Kampschule Eddelak 1 58,0  108,0  

2 Lia Dethlefs Fief-Dörper- School Süderhastedt 2 45,0  90,0  

3 Dominik Wiese Grundschule Buchholz 1 43,0  93,0  

4 Tede Hanssen Kampschule Eddelak 1 33,5  83,5  

5 Torge Hörmann Grundschule Buchholz 1 31,5  81,5  

6 Lasse Schmielau Grundschule Wesselburen 1 29,0  79,0  

7 Dustin Petri GS West Brunsbüttel 26,5  76,5  

8 Tobias Westphal Grundschule Buchholz 1 26,0  76,0  

9 Lasse Friedrich Fief-Dörper- School Süderhastedt 2 25,5  75,5  

10 Lena Reimers Grundschule Bargenstedt 1 22,0  67,0  

11 Lukas Wiese Grundschule Buchholz 1 22,0  72,0  

12 Loris Dethlefs Fief-Dörper- School Süderhastedt 2 18,5  68,5  

13 Jenny Gren Fief-Dörper-School 16,5  61,5  

14 Maximilian Axt GS Schulen am Moor Süderholm 15,5  65,5  

15 Lukas Gerhardy Kampschule Eddelak 2 14,5  64,5  

16 Roman Hergert Kampschule Eddelak 1 12,0  62,0  

17 Jarne Gripp GS Schulen am Moor Süderholm 10,5  60,5  

18 Emily Kieseler Grundschule Elpersbüttel Barlt 8,0  53,0  

19 Jasper Pohlmann GS Schulen am Moor Süderholm 2,5  52,5  
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Jahrgang 2006,  Soll: Jungen: 50 m,  Mädchen 45 m  

20 Merle Dethlefs Grundschule Wesselburen 2 2,5  47,5  

21 Yannik Delfs GS Schulen am Moor Süderholm 2,0  52,0  

22 Lina Nobbe Fief-Dörper-School 2,0  47,0  

23 Justin Schwohn Grundschule Bargenstedt 3 1,0  51,0  

 

 

 

 

Jahrgang 2007,  Soll: Jungen: 45 m,  Mädchen 40 m, 250g Boßel 

Platz Boßler Schule Punkte  Weite 

1 Julian Lange Kampschule Eddelak 1 23,5  68,5  

2 Karl Groß Grundschule Bargenstedt 1 22,0  67,0  

3 Peeke Mohr Kampschule Eddelak 2 20,5  65,5  

4 Fynn Uwe Bastian GS Schule am Meer Büsum 17,5  62,5  

5 Max Kühl Grundschule Bargenstedt 1 15,5  60,5  

6 Jule Wolter Grundschule Meldorf 14,5  54,5  

7 Jonah Wittmaack Grundschule Bargenstedt 2 13,5  58,5  

8 Louis Bautz GS Schulen am Moor Süderholm 11,5  56,5  

9 Konrad Karge Grundschule Wesselburen 2 10,5  55,5  

10 Clara Hilmes Grundschule Bargenstedt 3 4,0  44,0  

11 Max Pahl GS Schule am Meer Büsum 4,0  49,0  

12 Kira Döhren Kampschule Eddelak 2 3,5  43,5  

13 Louis Guilbert Grundschule Wesselburen 2 3,0  48,0  

14 Jule Dettmann Fief-Dörper-School 3,0  43,0  

15 Viktor Gäthje Grundschule Buchholz 2,5  47,5  

16 Kim Ahrends Fief-Dörper-School 1,0  41,0  

17 Lena Scholl  Grundschule Elpersbüttel Barlt 0,0  40,0  

18 Collin Thede Grundschule Wesselburen 2  0,0 45,0  

 

 

Jahrgang 2008,  Soll: Jungen: 40 m,  Mädchen 35 m, 250g Boßel 

Platz Boßler Schule Punkte  Weite 

1 Maya Adametz GS Schule am Meer Büsum 22,5  57,5  

2 Quentin Dohrn Kampschule Eddelak 2 19,0  59,0  

3 Niklas Westphal Grundschule Buchholz 1 12,0  52,0  

4 Jakob Thießen Grundschule Bargenstedt 2 10,0  50,0  

5 Oke Hemme Kruse Grundschule Buchholz 5,5  45,5 

6 Johanna Thiessen Grundschule Wesselburen 1 2,5  37,5  

7 Tristan Hermann GS Schule am Meer Büsum 1,0  41,0  
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Jahrgang 2009,  Soll: Jungen: 35 m,  Mädchen 30 m, 250g Boßel 

Platz Boßler Schule Punkte  Weite 

1 Joris Rohde Grundschule Bargenstedt 2 9,5  44,5  

2 Isabel Wiese Grundschule Buchholz 3,5  33,5  

o.P. Nina Schunke Grundschule Buchholz 0 23,5  

 

Jahrgang 2010 und jünger,  Soll: Jungen: 30 m,  Mädchen 25 m, 250g Boßel 

Platz Boßler Schule Punkte Weite 

1 Kayden Mailo Dreher Grundschule Buchholz 1 0,5 30,5 

 

Plakettenwerfen 
 

Eine goldene  Plakette mit Eichenlaub  mit mehr als 195 m bei den Jungen und mehr als 120 m bei 

den Mädchen erreichte: 

Patrick Groth Gemeinschaftsschule Burg 1 195,5  
 

Eine goldene  Plakette mit mehr als 180 m bei den Jungen und mehr als 120 m bei den Mädchen 

erreichte: 

Hanne Nühse Gemeinschaftsschule Meldorf 1 126,0  
 

Eine silberne Plakette mit mehr als 165 m bei den Jungen und mehr als 110 m bei den Mädchen 

erreichten: 

Laura Kieseler GMS St. Michaelisdonn 119,0  

Merle Gäthje Gemeinschaftsschule Brunsbüttel 118,5  

Gina Haubold GMS St. Michaelisdonn 115,5  
 

Eine bronzene Plakette mit mehr als 150 m bei den Jungen und mehr als 95 m bei den Mädchen 

erreichten: 

Jannick Tietjens Eider-Treene-Schule Tönning  164,5  

Oke Boje Meldorfer Gelehrtenschule 1 160,0  

Patrick Haverbeck GMS St. Michaelisdonn 158,5  

Janis Finnern Gymnasium Brunsbüttel 153,0  

Marcus Groß Gymnasium Brunsbüttel 151,5  

Thure Hinrichs Meldorfer Gelehrtenschule 1 150,5  

Bjark Stollberg Gymnasium Brunsbüttel 150,0  

Samantha Söth Gemeinschaftsschule Burg 1 101,5  

Lisa Kieseler GMS St. Michaelisdonn 97,0  

Lisa Thode  Schule am Meer Büsum 96,5 

Fenja Millutat Gemeinschaftsschule Burg 1 96,0  

Finja Tietz Gemeinschaftsschule Burg 95 
 


